
  Evidenční číslo: KK01172/2017                                                                                                                                  

1/4 

Dodatek č. 31 

 ke smlouvě ev.č.:  116/2006 

o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění základní 

dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje ze dne 26.05.2006,  

ve znění dodatků č. 1 – č. 30 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Karlovarský kraj 

se sídlem:                     Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory 

zastoupený:                  Martin Hurajčík, náměstek hejtmanky 

IČO:  708 91 168 

DIČ:      CZ 708 91 168  

doručovací adresa:     Závodní 353/88, Karlovy Vary – Dvory, PSČ 360 06 

elektronická adresa:      xxx 

telefon:  xxx  

fax:  xxx 

bankovní spojení:         Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:                      xxx 

(označen jako „Karlovarský kraj“) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

 

Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

Registrace ve veřejném rejstříku: Krajský soud v Plzni: oddíl B, vložka 341 

se sídlem:                               Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary  

zastoupený:                            Ing. Lukáš Siřínek, místopředseda představenstva, pověřený 

řízením společnosti  

IČO: 483 64 282 

DIČ: CZ 483 64 282 

doručovací adresa:    Sportovní 656/1, 360 09 Karlovy Vary 

elektronická adresa:  xxx 

telefon:  xxx 

fax:  xxx 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. pobočka Karlovy Vary 

číslo účtu:   xxx 

(označen jako „dopravce“) 

na straně druhé 

 

 

 (společně jako „smluvní strany“) 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                             Evidenční číslo: ……/2010 

 

2/4 

Preambule 

 

Dnem 01.01.2017 vstoupilo v platnost nařízení vlády č. 336/2016, kterým se mění nařízení 

vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 

ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů a dále nařízení vlády č. 337/2016, kterým se mění 

nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o 

vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 

pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se 

stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců v dopravě, ve znění 

nařízení vlády č. 353/2008 Sb. 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 35/02/17 ze dne 23.02.2017 schválilo 

navýšení rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství o částku 15.633.600,- Kč k 

úhradě zvýšených nákladů souvisejících se zvýšením mezd řidičů autobusů plnících závazek 

veřejné služby v Karlovarském kraji. 

 

Čl. I 

Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje, 

uzavřená dne 26.05.2006, pod ev.č.: 116/2006 ve znění dodatků č. 1 – č. 30 (dále jen 

„smlouva“), se tímto dodatkem č. 31 (dále jen „dodatek č. 31“) mění a doplňuje takto: 

 

1. Dopravci bude za období od 01.01.2017 prováděna úhrada prokazatelné ztráty 

následujícím způsobem takto: 

a) Cena dopravního výkonu pro rok 2017 vztahující se na 1 ujetý km [Kč/km] se skládá 

z ekonomicky oprávněných nákladů ve výši 36,89 Kč/km a z přiměřeného zisku na 

obnovu vozového parku a investic souvisejících s provozováním veřejné linkové 

osobní dopravy, vypočteného podle § 3 nařízení vlády ve výši 13,39 Kč/km, 

upraveného na základě dohody smluvních stran, po přihlédnutí k pravidelné obnově 

vozového parku v předchozích letech, na částku 1,00 Kč/km. 

b) Pro rok 2017 se celková prokazatelná ztráta stanovuje ve výši 15.151.629,- Kč 

k celkovému objemu 698 728 km. Výše této prokazatelné ztráty bude závislá na 

skutečně ujetých kilometrech dle schválených jízdních řádů za rok 2017. Takto určená 

výše prokazatelné ztráty je pro rok 2017 nepřekročitelná.  

c) Finanční prostředky budou dopravci poskytovány v měsíčních zúčtovatelných 

splátkách odpovídající podílu 1/12 odhadu prokazatelné ztráty pro kalendářní rok, tj. 

ve výši 1.262.635 Kč, a to vždy do 15. kalendářního dne v měsíci na tento měsíc. 

d) „Příloha č. 2/24“ smlouvy upravující „Výpočet souhrnného předběžného odborného 

odhadu prokazatelné ztráty na kalendářní rok“ se vypouští a nahrazuje „Přílohou č. 

2/25“ nově upravující „Výpočet souhrnného předběžného odborného odhadu 

prokazatelné ztráty na kalendářní rok“, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 31 

smlouvy. 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                             Evidenční číslo: ……/2010 

 

3/4 

2. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 1 vkládá nový odstavec 1a) ve 

znění: 

1a)  V souladu s usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 35/02/17 ze dne 

23.02.2017 se přiznává dopravci navýšení prokazatelné ztráty v celkové výši 

2.525.288,- Kč na zvýšení mezd řidičů veřejné linkové dopravy v závazku veřejné 

služby, přičemž o částku ve výši 1.884.543,- Kč je v odborném odhadu prokazatelné 

ztráty pro rok 2017, předloženého formou vyplněného výkazu nákladů a tržeb 

z přepravní činnosti, proti skutečnosti roku 2016 navýšena na řádku č. 4 nákladová 

položka „Přímé mzdy“ a o částku ve výši 640.745,- Kč je navýšena nákladová položka 

na řádku č. 11 „Odvody do fondů“ výkazu nákladů a tržeb z přepravní činnosti, 

kterým byl doložen předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty na kalendářní rok 

2017.  

 

3. Do článku IV. Úhrada prokazatelné ztráty se za odst. 23 vkládá nový odstavec 23a) ve 

znění: 

23a) Dopravce předloží vždy do 31.01. následujícího kalendářního roku odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje roční vyúčtování 

navýšení prokazatelné ztráty uvedené Čl. IV. odst. 1a) formou vyplnění přílohy č. 5. 

smlouvy. Přílohu č. 5 smlouvy předloží dopravce jak v listinné podobě, tak 

v elektronické podobě ve formátu .xlsx nebo .xls, na adresy uvedené v záhlaví 

smlouvy. Pokud tak neučiní ani do 14 dnů po písemné výzvě, je povinen poskytnuté 

prostředky vrátit. V případě přeplatku ze strany Karlovarského kraje, kdy skutečné 

čerpání bude nižší než odhadované, bude rozdíl dopravcem do 30 dnů ode dne 

předložení ročního vyúčtování vrácen na účet Karlovarského kraje, pokud se smluvní 

strany během roku 2017, případně v rámci ročního vyúčtování, nedohodnou jinak. Pro 

takovýto přeplatek neplatí ustanovení Čl. IV odst. 24 smlouvy, tj. nelze jej převést do 

přiměřeného zisku dopravce ani jej použít k úhradě jiných nákladových položek. 

 

4. Do článku VII. Zvláštní ujednání se za odst. 9 vkládá nový odst. 10 ve znění 

10. a) Dopravce se zavazuje, že finanční prostředky určené na úhradu mzdových nákladů 

řidičů zajišťujících závazek veřejné služby v Karlovarském kraji, tj. objem finančních 

prostředků vyplacených na mzdách řidičů v závazku veřejné služby pro Karlovarský 

kraj, včetně souvisejících odvodů v roce 2016, navýšený o částku 2.525.288,- Kč pro 

období roku 2017, nepoužije k jiným účelům než k úhradě těchto mzdových nákladů.  

b) Dopravce je povinen umožnit Karlovarskému kraji provést kontrolu údajů 

uvedených v příloze č. 5. Nesplnění této povinnosti zakládá dopravci povinnost 

vrácení poskytnutých finančních prostředků určených k navýšení mzdových nákladů 

řidičů v celé výši uvedené v odstavci 10 písm. a). 

c) V případě, že dopravce průkazně neprokáže oprávněnost údajů uvedených v příloze 

č. 5, je povinen rozdíl ve výši neoprávněně čerpaných finančních prostředků vrátit na 

účet Karlovarského kraje. 

 

5. Do smlouvy se vkládá „Příloha č. 5“ upravující „Vyúčtování mzdových nákladů řidičů 

autobusů v závazku veřejné služby“, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 31 smlouvy. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                             Evidenční číslo: ……/2010 

 

4/4 

 

Čl. II 

1. Tento dodatek č. 31 je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž dopravce obdrží jeden a Karlovarský kraj dva. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento dodatek č. 31 smlouvy odpovídá jejich 

svobodné vůli a na důkaz tohoto připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tento dodatek č. 31 smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných 

zástupců smluvních stran. 

4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem tohoto dodatku č. 31, si budou 

vzájemně započítávat a splnění podmínek posuzovat, podle změn uvedených  

v Čl. I. tohoto dodatku č. 31 smlouvy, k datu 01.01.2017. 

5. Ostatní ujednání smlouvy, ve znění dodatků č. 1 - 30, se nemění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv na základě zákona 

č.340/2015 Sb., o registru smluv, provede Karlovarský kraj. Oznámení o uveřejnění v 

registru smluv bude dopravci oznámeno prostřednictvím e-mailové korespondence 

uvedené v záhlaví smlouvy. 

7. Tento dodatek č. 31 smlouvy byl projednán a schválen Radou Karlovarského kraje dne 

18.05.2017 usnesením č. RK 569/05/17 

 

Příloha: 

1. Příloha č. 2/24 – Výpočet souhrnného předběžného odborného odhadu prokazatelné 

ztráty na kalendářní rok 

2. Příloha č. 5 – Vyúčtování mzdových nákladů řidičů autobusů v závazku veřejné služby  

 

 

 

Karlovy Vary dne ……………………                       Karlovy Vary dne …………………. 

             

                                                                                              

  ……………………………………                                          ……………………………………. 

             Karlovarský kraj               Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s. 

 

      Martin Hurajčík                        Ing. Lukáš Siřínek 

            náměstek hejtmanky                                                 místopředseda představenstva 

         pověřený řízením společnosti  

 

 

     

            

              

            


